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بسمه تعالی








جناب آقای اکبرپور








رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل محترم روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران







یک نسخه از رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۱۴۰۰۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۱۰۶۱ مورخ ۱۴۰۰/۳/۲۵ با موضوع: » بند ۵ و تبصره ذیل آن از ماده ۵ قرارداد تیپ ارائه خدمات هوشمند مسافر در 

غیرکلانشهرها ابطال شد.«  جهت درج در روزنامه رسمی به پیوست ارسال می گردد.









مدیرکل هیأت عمومی و هیأتهای تخصصی دیوان عدالت اداری ـ یدالله اسمعیلی فرد








تاریخ دادنامه: ۱۴۰۰/۳/۲۵    شماره دادنامه: ۱۰۶۲ ـ ۱۰۶۱    








شماره پرونده: ۹۹۰۳۰۱۸ ـ ۹۹۰۲۱۰۶








مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری








شاکیان: آقایان ۱ـ محمدعلی مطهری ۲ـ علی طالبی








موضوع شکایت و خواسته: ابطال بند ۵ و تبصره ذیل آن از ماده ۵ قرارداد تیپ ارائه خدمات هوشمند مسافر در غیرکلانشهرها







گردش کار: شاکیان به موجب دادخواست هایی جداگانه ابطال بند ۵ و تبصره ذیل آن از ماده ۵ قرارداد تیپ ارائه خدمات هوشمند مسافر در غیرکلانشهرها را خواستار شده اند و در جهت تبیین خواسته به طور 

خلاصه اعلام کرده اند که:









"ریاست محترم دیوان عدالت اداری








با سلام و احترام







همانطور که مستحضرید دستورالعمل نظارت بر چگونگی فعالیت ارائه دهندگان خدمات هوشمند مسافر مشمول قانون نظام صنفی کشور شامل ۱۲ ماده و تبصره های مربوط توسط وزرای کشور و صنعت، 

معدن و تجارت تصویب گردید.








ذیل این دستورالعمل یک پیوست وجود دارد که در ماده ۵ آن تعهدات شرکت تاکسی های اینترنتی را نسبت به پرداخت عوارض بیان می نماید. در این ماده عنوان شده است: »شرکت متعهد می شود که ۲% از 
کرایه دریافتی از هر سفر را بابت بهای خدمات استفاده از زیر ساخت شهری به شهـرداری به صـورت ماهانه پرداخت کند«؛ بنابراین این شرکت ها طبق این توافق متعهد به پرداخت ۲% درصد عوارض می 


باشند. با توجه به موارد زیر، ماده ۵ و تبصره این ماده، دارای مغایرت با قوانین بالادستی است که این موارد عبارت است از:







۱ـ با عنایت به عمومیت و شمولیت اصل ۵۱ قانون اساسی، این اصل وضع هرگونه مالیات و عوارض تحت هر عنوانی غیراز طرق قانونی )تصویب مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان( را نفی می 

کند.








۲ـ همچنین با استناد به ماده ۴ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، مصوب ۱۳۸۰وضع عوارض بدون پشتوانه و مبنای قانونی، که هزینه های اضافی را بر شرکت تاکسی های اینترنتی و در نتیجه 
شهروندان استفاده کننده از  آن ها که مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده نیز می باشند، تحمیل می کند، مغایر با ماده ۴ قانون مذکور و اصل قانونی بودن وضع مالیات و عوارض )اصل ۵۱ قانون اساسی( 


می باشد.








